
Contacto

Teléfono +34 981500000
Fax +34 981500914
Correo Electrónico contratacion@concellodearzua.com

Dirección Postal

Calle Santiago, 2
(15810) Arzúa España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/C003/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2022 a
las 00:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arzúa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMhpFfD0%2FDIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Saneamento Castañeda

Valor estimado del contrato 205.118,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.630,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.471,62 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.
45232410 - Obras de saneamiento.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMhpFfD0%2FDIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa consistorial

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 124.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 159.321,35 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GONZALEZ Y GONZALEZ, SL
NIF B15165004
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.129 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 22/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: SEXTO.- Notificar este acordo á adxudicataria indicándolle que antes do prazo de 15 días hábiles
seguintes aos da notificación da adxudicación será remitido documento para formalización do contrato con sinatura
dixital.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92dce154-3fd2-4d0a-87e1-251b29a7d208


Dirección Postal

C/ Santiago, 2
(15810) Arzua España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2021 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador en el procedimiento - limitaciones aforo COVID-19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema Plan seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Plan control calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa actuacion ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rAib3oW2gflvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009894875 |  2022-299873 | Tue, 29 Nov 2022 00:00:33:885 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136382855192137666764788443311336205655 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rAib3oW2gflvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

